平成30年５月23日

各 位

会 社 名 日 進 工 具 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 後藤 弘治

(コード番号：6157 東証第一部)

問合せ先 常務取締役   足立 有子

(℡.０３－３７６３－５６７２)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、平成30年３月31日を基準日とする剰余金

の配当を行うことについて決議し、平成30年６月22日開催予定の第57回定時株主総会に付議するこ

とといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成29年10月10日公表）

前期実績

（平成29年３月期期末）

基 準 日 平成30年３月31日 同左 平成29年３月31日

１株当たり配当金 25円00銭 同左 25円00銭

配当金総額 312百万円 － 312百万円

効力発生日 平成30年６月25日 － 平成29年６月26日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

株主の皆様に対する利益還元は重要な経営課題のひとつと認識しており、安定的な経営基盤の確保並

びに事業展開のための内部留保を勘案しながら、業績に応じた利益還元策を実施していくことを基本方

針としております。

配当につきましては上記方針に基づき、安定性・継続性に配慮しつつ、業績動向や配当性向等を総合

的に勘案して行ってまいります。

平成30年３月期の期末配当につきましては、上記方針を考慮し１株当たり普通配当20円00銭に、記念

配当５円00銭を加えた25円00銭の配当を実施することを決定いたしました。

内部留保につきましては、中長期的視野に基づいた研究開発や、事業規模拡大のための投融資等に充

当いたしたいと存じます。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 20円00銭 25円00銭 45円00銭

前期実績

(平成29年３月期)
30円00銭 25円00銭 －

（注）平成29年１月１日付で、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。平成

29年３月期第２四半期末の１株当たり配当金につきましては、当該株式分割前の金額であり

ます。なお、前期実績に対して株式分割の影響を考慮した場合の当期及び前期における１株

当たり実質年間配当金は下記のとおりとなります。

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

当期実績 20円00銭

25円00銭

（普通配当20円00銭）

（記念配当５円00銭）

45円00銭

（普通配当40円00銭）

（記念配当５円00銭）

前期実績

（平成29年３月期）
15円00銭

25円00銭

（普通配当20円00銭）

（記念配当５円00銭）

40円00銭

（普通配当35円00銭）

（記念配当５円00銭）

以上